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SUPER BANNER
Medidas: 728 x 90 px

BOX BANNER
Medidas: 300 x 250 px

BANNER
Medidas: 413 x 250 px

POP-UP DESKTOP
Medidas: 900x500

HALF BANNER
Medidas: 300 x 600 px

POP-UP MOBILE

Medidas: 300x250

LARGE BANNER MOBILE

Medidas: 320x100

BANNERS DISPLAY



ANUNCIO	 BLANCO Y NEGRO	 COLOR
1.  Página completa 	 $62,962.50	 $88,406.25
2.  Media plana 	 $43,628.13	 $61,093.75
3.  Cuarto de plana 	 $30,187.50	 $33,695.00
4.  Octavo de plana 	 $14,159.38	 $19,783.49
5.  Cintillo en interiores	 $7,546.88	 $10,565.63
6.  Contraportada	 $60,878.13	 $89,053.13

*Precios incluyen IVA

Página completa ContraportadaMedia plana Octavo de plana Cintillo en interioresCuarto de plana

EN PAUTAS PUBLICITARIAS CONTINUADAS 
SE HARÁ UN DESCUENTO ESPECIAL
Contacto:  ventas@elindependiente.mx
Teléfono: 55 4809 4415

1 2 64 53

TARIFAS
DIARIAS



TARIFAS CONTENIDO

Artículos Patrocinados

Entrevistas Patrocinadas

Reseñas de Productos o Servicios

Casos de Estudio

Historias de Clientes

Tendencias del Mes

PRODUCTO DESCRIPCIÓN

ARTICULOS Y EDITORIALES

• Publicación de artículos proporcionados por el cliente en la sección relevante del sitio.

• Publicación de entrevistas proporcionadas por el cliente en una sección especial.

• Publicación de reseñas detalladas de productos o servicios del cliente.

• Publicación de casos de éxito de clientes que utilizan productos o servicios del cliente.

• Artículos que narran historias de éxito de clientes del cliente.

• Publicación de artículos mensuales patrocinados que destacan las tendencias en la 
industria del cliente.

$40,000.00

$33,000.00

$25,000.00

$33,000.00

$33,000.00

$40,000.00

TARIFA 
PUBLICADA

PUBLICIDAD NATIVA Y CONTEXTUAL

Anuncios Nativos

Anuncios Contextuales

• Integración de anuncios nativos dentro de artículos relevantes.

• Anuncios que se muestran junto a contenido relacionado con la industria del cliente.

$33,000.00

$33,000.00

MULTIMEDIA

Videos Patrocinados

Galerías de Imágenes

Infografías

• Publicación de videos proporcionados por el cliente en secciones específicas.

• Publicación de galerías de fotos proporcionadas por el cliente.

• Publicación de infografías proporcionadas por el cliente.

$25,000.00

$33,000.00

$40,000.00

REDES SOCIALES

Historias de Instagram

Campañas en RRSS

• Publicación de historias patrocinadas en Redes Sociales.

• Campañas publicitarias específicas en Redes Sociales.

$17,000.00

$25,000.00



TARIFAS CONTENIDO

Encuestas y Cuestionarios Patrocinados

PRODUCTO DESCRIPCIÓN

CONTENIDOS INTERACTIVOS

• Publicación de encuestas o cuestionarios interactivos relacionados con la marca del cliente. $25,000.00

TARIFA 
PUBLICADA

SECCIONES Y MINI-SITIOS

Sección Patrocinada

Mini-Sitios

• Creación de una sección temática patrocinada por el cliente.

• Creación de mini-sitios dentro del portal para campañas específicas del cliente.

$60,000.00

$60,000.00

PERSONALIZACIÓN Y CONTENIDO TEMPORAL

Widgets Personalizados

Contenido Temporal

• Inclusión de widgets personalizados proporcionados por el cliente en la página principal 
o secciones relevantes.
•Publicación de contenidos temporales relacionados con eventos específicos del cliente.

$45,000.00

$35,000.00



PAQUETES DE DISPLAY

Pop-up Desktop

Pop-up Mobile

Banner

Box Banner

Super Banner

Super Banner 

PRODUCTO MEDIDAS EN PIXELES POSICIÓN COSTO MENSUAL

HOME

HOME

HOME

HOME

HOME

ROS

$143,000.00
900x500

300x250

413x250 

300x250

728x90

728X90

PESO EN KB/MB

80KB

$137,775.00

$54,054.00

$123,250.00

$30,030.00
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